

令和7年3月28日

ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務

【業務設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務
履行場所	福井県大野市（九頭竜川ダム統合管理事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	8) 地 区	勝山市・大野市・大野郡
3) 業務番号	23867800060012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	368 日間 自 令和 7年 3月29日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、「ダム等のフォローアップ制度」に基づき、ダム管理フォローアップ年次報告書を作成する事を目的とし、他に真名川ダム・九頭竜ダム水源地域交流推進、真名川ダム弾力的管理に関するモニタリング、オオハンゴンソウ駆除対策検討モニタリングを行うものである。	業務内容	<ul style="list-style-type: none">・年次報告書作成・水源地域交流推進・弾力的管理に関するモニタリング調査・オオハンゴンソウ駆除対策検討モニタリング

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		1,525,890			
河川測量	真名川ダム弾力的管理に関するモニタリング調査	式	1		1,525,890			
物理環境調査		式	1		1,525,890			
UAV撮影調査		式	1		929,330			内 1号
現地状況調査		式	1		257,270			内 2号
粒度分布調査		式	1		339,290			内 3号
直接経費		式	1		220,742			
直接経費		式	1		220,742			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		8,544			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		8,544			内 4号
電子成果品作成費		式	1		57,000			
電子成果品作成費		式	1		57,000			内 5号
その他機材費		式	1		155,198			
UAV撮影調査に係る機材費		式	1		155,198			内 6号
直接測量費		式	1		1,746,632			
間接測量費		式	1		1,383,368			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		1,383,368			内 7号
測量業務価格		式	1		3,130,000			
ダム管理フォローアップ年次報告書		式	1		7,794,220			
年次報告書作成		式	1		3,031,180			
年次報告書作成		式	1		3,031,180			
九頭竜ダム・真名川ダム		式	1		3,031,180			内 8号
真名川ダム・九頭竜ダム水源地域交流推進		式	1		1,427,450			
ダム水源地域交流推進		式	1		1,427,450			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 ダム管理フォローアップ年次報告書		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダム水源地域交流推進		式	1		1,427,450			内 9号
オオハンゴンソウ駆除モニタリング		式	1		1,831,670			
オオハンゴンソウ駆除モニタリング		式	1		1,831,670			
オオハンゴンソウ駆除モニタリング		式	1		1,831,670			内 10号
真名川ダム弾力的管理に関するモニタリング		式	1		1,503,920			
生物環境調査		式	1		842,480			
底生動物調査		式	1		842,480			内 11号
報告書作成		式	1		661,440			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 ダム管理フォローアップ年次報告書		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		661,440			内 12号
共通		式	1		572,920			
共通（調査・計画業務）		式	1		572,920			
打合せ等		式	1		437,500			
打合せ		式	1		437,500			内 13号
その他		式	1		135,420			
公開用成果品作成		式	1		135,420			内 14号
直接経費		式	1		281,670			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		281,670			
旅費交通費		式	1		124,670			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		124,670			内 15号
電子成果品作成費		式	1		157,000			
電子成果品作成費		式	1		157,000			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,648,810			
その他原価		式	1		4,505,704			
一般管理費等		式	1		7,075,486			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		20,230,000			
業務価格		式	1		23,360,000			
消費税相当額		式	1		2,336,000			
業務委託料		式	1		25,696,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	UAV撮影調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	UAV撮影調査		式	1		929,330	内 17 号
計						929,330	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地状況調査		式	1		257,270	内 18 号
計						257,270	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	粒度分布調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	粒度分布調査		式	1		339,290	内 19 号
計						339,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,525,890	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		8,544	直人費×0.0056
計						8,544	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,525,890	
	電子成果品作成費		式	1		57,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						57,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	UAV撮影調査に係る機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	UAV撮影調査に係る機材費		式	1		155,198	内 20 号
計						155,198	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,746,632	成果検定費を除く
	諸経费率		%	79.7			
諸経費			式	1		1,392,065	直接測量費×諸経费率
調整額						-8,697	
計						1,383,368	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	九頭竜ダム・真名川ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	九頭竜ダム・真名川ダム		式	1		3,031,180	内 21号
計						3,031,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	ダム水源地域交流推進						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム水源地域交流推進		式	1		1,427,450	内 22号
計						1,427,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	オオハンゴンソウ駆除モニタリング						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		1,831,670	内 23 号
計						1,831,670	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	底生動物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	底生動物調査		式	1		842,480	内 24 号
計						842,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		661,440	内 25 号
計						661,440	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		437,500	内 26 号
計						437,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		135,420	内 27 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,367,140	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		124,670	直人費×0.0149
計						124,670	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,367,140	
	電子成果品作成費		式	1		157,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						157,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17号	UAV撮影調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		929,330	
	測量主任技師		人	0.9	60,600	54,540	
	測量技師		人	3.3	52,300	172,590	
	測量技師補		人	5	41,100	205,500	
	測量助手		人	7.9	34,900	275,710	
	測量補助員		人	7.7	28,700	220,990	
計						929,330	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		257,270	
	測量技師補		人	0.9	41,100	36,990	
	測量助手		人	2.2	34,900	76,780	
	測量補助員		人	5	28,700	143,500	
計						257,270	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	粒度分布調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		339,290	
	測量技師		人	1.3	52,300	67,990	
	測量技師補		人	1.4	41,100	57,540	
	測量助手		人	3	34,900	104,700	
	測量補助員		人	3.8	28,700	109,060	
計						339,290	

UAV撮影調査に係る機材費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	UAV撮影調査に係る機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	UAV撮影調査に係る機材費		式	1		155,198	直接人件費の16.7% UAV撮影調査
計						155,198	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	九頭竜ダム・真名川ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,031,180	
	主任技師		人	1.3	66,900	86,970	
	技師 (A)		人	4.2	59,600	250,320	
	技師 (B)		人	13.8	48,500	669,300	
	技師 (C)		人	22.2	40,300	894,660	
	技術員		人	31.3	36,100	1,129,930	
計						3,031,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	ダム水源地域交流推進						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,427,450	
	主任技師		人	1.6	66,900	107,040	
	技師（A）		人	2.6	59,600	154,960	
	技師（B）		人	5.3	48,500	257,050	
	技師（C）		人	10	40,300	403,000	
	技術員		人	14	36,100	505,400	
計						1,427,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,831,670	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	2	59,600	119,200	
	技師 (B)		人	9.6	48,500	465,600	
	技師 (C)		人	17.3	40,300	697,190	
	技術員		人	14.3	36,100	516,230	
計						1,831,670	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	底生動物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		842,480	
	技師 (A)		人	1.3	59,600	77,480	
	技師 (B)		人	2.6	48,500	126,100	
	技師 (C)		人	6	40,300	241,800	
	技術員		人	11	36,100	397,100	
計						842,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		661,440	
	主任技師		人	1	66,900	66,900	
	技師 (A)		人	1.6	59,600	95,360	
	技師 (B)		人	2.7	48,500	130,950	
	技師 (C)		人	4.3	40,300	173,290	
	技術員		人	5.4	36,100	194,940	
計						661,440	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		437,500	
	主任技師		人	2.5	66,900	167,250	
	技師 (A)		人	2.5	59,600	149,000	
	技師 (B)		人	2.5	48,500	121,250	
計						437,500	

公開用成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 27 号	公開用成果品作成						
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	